
ДЕРЖАВНА ФІСКАЛЬНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
ЛИСТ 

від 28.01.2016 р. № 2815/7/99-99-12-01-03-17 
Перелік країн, з якими на 01.01.2016 р. укладено міжнародні договори про уникнення 

подвійного оподаткування 
Державна фіскальна служба України повідомляє, що за інформацією, одержаною від 

Міністерства закордонних справ України, станом на 01.01.2016 р. набрали чинності міжнародні 
договори про уникнення подвійного оподаткування з Австрією (20.05.99 р.), Азербайджаном 
(03.07.2000 р.), Алжиром (01.07.2004 р.), Бельгією (25.02.99 р.), Білорусією (30.01.95 р.), Болгарією 
(03.10.97 р.), Бразилією (26.04.2006 р.), Великою Британією (11.08.93 р.), В'єтнамом (19.11.96 р.), 
Вірменією (19.11.96 р.), Грецією (26.09.2003 р.), Грузією (01.04.99 р.), Данією (21.08.96 р.), Єгиптом 
(27.02.2002 р.), Естонією (24.12.96 р.), Ізраїлем (20.04.2006 р.), Індією (31.10.2001 р.), Індонезією 
(09.11.98 р.), Іраном (21.07.2001 р.), Ірландією (17.08.2015 р.), Ісландією (09.10.2008 р.), Італією 
(25.02.2003 р.), Йорданією (23.10.2008 р.), Казахстаном (14.04.97 р.), Канадою (22.08.96 р.), Кіпром 
(07.08.2013 р.); Киргизстаном (01.05.99 р.), Китаєм (18.10.96 р.), Республікою Корея (19.03.2002 р.), 
Кувейтом (22.02.2004 р.), Латвією (21.11.96 р.), Ліваном (06.09.2003 р.), Лівією (31.01.2010 р.), 
Литвою (25.12.97 р.), Македонією (23.11.98 р.), Марокко (30.03.2009 р.), Мексикою (06.12.2012 р.), 
Молдовою (27.05.96 р.), Монголією (03.11.2006 р.), Нідерландами (02.11.96 р.), Норвегією (18.09.96 
р.), Об'єднаними Арабськими Еміратами (09.03.2004 р.), Пакистаном (30.06.2011 р.), Південно-
Африканською Республікою (23.12.2004 р.), Польщею (11.03.94 р.), Португалією (11.03.2002 р.), 
Російською Федерацією (03.08.99 р.), Румунією (17.11.97 р.), Саудівською Аравією (01.12.2012 р.), 
Сінгапуром (18.12.2009 р.), Сирією (04.05.2004 р.), Словаччиною (22.11.96 р.), Словенією 
(25.04.2007 р.), США (05.06.2000 р.), Таджикистаном (01.06.2003 р.), Таїландом (24.11.2004 р.), 
Туреччиною (29.04.98 р.), Туркменістаном (21.10.99 р.), Угорщиною (24.06.96 р.), Узбекистаном 
(25.07.95 р.), Фінляндією (14.02.98 р.), Францією (01.11.99 р.), ФРН (04.10.96 р.), Хорватією 
(01.06.99 р.), Чехією (20.04.99 р.), Швейцарією (26.02.2002 р.), Швецією (04.06.96 р.). 

Конвенція між Кабінетом Міністрів України і Союзним Урядом Союзної Республіки 
Югославія про уникнення подвійного оподаткування стосовно податків на доходи і капітал, яка 
була підписана 22 березня 2001 р. та набрала чинності 29.11.2001 р., застосовується у відносинах 
України з Республікою Сербія та з Республікою Чорногорія. 

9 грудня 2015 р. набрав чинності Протокол про внесення змін до Конвенції між Урядом 
України і Урядом Чеської Республіки про уникнення подвійного оподаткування та попередження 
податкових ухилень стосовно податків на доходи і майно. 

Крім того, відповідно до статті 7 Закону України "Про правонаступництво України" Україна 
застосовує договори СРСР про уникнення подвійного оподаткування, що діють до набуття чинності 
новими договорами. Договори СРСР діють у відносинах України з такими країнами: Іспанією, 
Малайзією, Японією. 

  
В. о. директора Департаменту 
міжнародних зв'язків А. Лактіонов 

 


